DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 49Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº. 122, DE 17 DE JULHO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Art. 17-B, §2º, da Lei Complementar n° 54, de 7
de fevereiro de 2006;
Considerando que na 75ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Pará, realizada em 16.07.2020, o Egrégio
colegiado, por maioria de votos, escolheu a candidata NORMA MIRANDA
BARBOSA para exercer o cargo de Ouvidora Geral da Defensoria Pública do
Estado do Pará, para mandato no biênio 2020-2022; resolve:
Nomear NORMA MIRANDA BARBOSA, C.P.F. nº 189.346.842-91, para exer-
cer o cargo em comissão de Ouvidora-Geral da Defensoria Pública do Es-
tado do Pará, código GEP-DAS.011.5, pelo mandato de dois anos, a contar
de 20 de julho de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 562535

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DA 75ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSE-
LHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,
PARA ESCOLHA DO (A) OUVIDOR (A)-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ, PARA O BIÊNIO 2020-2022 (PAE nº 2020/505044):
1) DATA E HORÁRIO: 16/07/2020, de 14h25 às 17h37. 2) APURAÇÃO DOS
VOTOS: os (as) conselheiros (as): Beatriz Ferreira dos Reis, Renan França
Chermont Rodrigues, Domingos Lopes Pereira, Alexandre Martins Bastos,
Bruno Braga Cavalcante, Antônio Carlos de Andrade Monteiro, Carlos dos
Santos Sousa, César Augusto Assad, Mônica Palheta Furtado Belém Dias e
João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo votaram na candidata NORMA MIRAN-
DA BARBOSA; a conselheira Juliana Andréa Oliveira votou no candidato
CLÁUDIO MÁRCIO LOPES DO NASCIMENTO. 3) DECLARAÇÃO DE RESUL-
TADO: por maioria de votos, o Conselho Superior elege a Sr.ª NORMA
MIRANDA BARBOSA para exercer o cargo de Ouvidora-Geral da Defensoria
Pública do Estado do Pará para o biênio 2020-2022, com ato de nomeação
a ser publicado na próxima edição do Diário Ofi cial e posse na próxima
sessão ordinária do Conselho, a ser realizada no dia 20/07/2020.
Belém, 16 de julho de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 562533

 PORTA-
RIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANTIDADE

1138 02/07/2020 CLICIA MARIA BORBOREMA
REBELLO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 0910/2020 de 06/03/2020

1139 02/07/2020 IRANEIA SILVA DE OLIVEIRA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 05359/2019
1140 02/07/2020 ANDERSON MAGNO PIEDADE 114715 MILITAR BELEM/PA CURIONOPOLIS/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 05 A 19/07/2020 14,5

1141 03/07/2020 SALMO CABRAL 40280 ANALISTA JUDI-
CIARIO TUCURUI/PA MARABA/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 03/07/2020 0,5

1142 03/07/2020 ARTENIZIA FERREIRA COELHO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 0868/2020-GP de 06/03/2020
1143 03/07/2020 GABRIELA AGUIAR COSTA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 1064/2020-GP de 16/03/2020
1144 03/07/2020 RENATO MORAES DA CUNHA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 1070/2020-GP de 16/03/2020

1145 03/07/2020 SIDNEY AUGUSTO MOREIRA DE
SOUZA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 1071/2020-GP de 16/03/2020

1146 03/07/2020 DAHIL PARAENSE DE SOUZA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 0881/2020-GP de 06/03/2020
1147 03/07/2020 ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 0882/2020-GP de 06/03/2020

1148 06/07/2020 JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 5306/2019-SP de 03 de
dezembro de

1149 06/07/2020 ANDRE FELIPE DE SOUZA BARRETO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 5368/2019-SP de 05 de
dezembro de

1150 06/07/2020 PAULO FERNANDO LOPES DA
SILVEIRA JUNIOR     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 5226/2019-GP de 29/11/2019

1151 06/07/2020 MAYLA NENO MARQUES DO
NASCIMENTO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 4749/2019-SP de 31 de

outubro de 2019

1152 06/07/2020 LUIS CARLOS BITENCOURT RAMOS     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 5320/2019-GP de 04/12/2019

1153 06/07/2020 JESSIKA SIMONELLY ANDRADE
SOUZA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 5392/2019-GP de 06/12/2019

1154 06/07/2020 MARIA ELCI DE MATOS SILVA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 4989/2019-GP DE 19 de
novembro de 2019

1155 06/07/2020 AGNELO BORGES DE FREITAS 181064 MILITAR BELEM/PA CACHOEIRA DO
ARARI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 10 A 24/07/2020 14,5

1156 06/07/2020 SELMA SOUSA COSTA SILVA     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 4988/2019-GP DE 19 de
novembro de 2019

1157 06/07/2020 CARLOS OTAVIO BANDEIRA
BARBOSA 179183 MILITAR BELEM/PA TUCURUI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 10 A 24/07/2020 14,5

1158 06/07/2020 ANAIDIS DO SOCORRO DA SILVA
TAVARES     TORNAR SEM EFEITO a 5069/2019-GP DE 21 de novembro de 2019

1159 06/07/2020 NADIA MICHELLE DA COSTA
MORAES     TORNAR SEM EFEITO a 4164/2019-GP DE 27 de setembro de 2019

1160 06/07/2020 ANA CLAUDIA GOES DA SILVA     TORNAR SEM EFEITO a 4542/2019-GP DE 21 de outubro de 2019

1161 06/07/2020 RENATO MORAES DA CUNHA 174114 MILITAR BELEM/PA SAO DOMINGOS DO
CAPIM/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 06 A 10/07/2020 4,5

1162 06/07/2020 SIDNEY AUGUSTO MOREIRA DE
SOUZA 114782 MILITAR BELEM/PA SAO DOMINGOS DO

CAPIM/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 06 A 10/07/2020 4,5

1163 06/07/2020 WALDECY DA LUZ CORREA --- POLICIAL MILITAR BELEM/PA SAO DOMINGOS DO
CAPIM/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 06 A 10/07/2020 4,5

1164 06/07/2020 JOYCE DA SILVA ARAUJO     TORNAR SEM EFEITO a Portaria de n.º 0403/2020-SP de 04/02/2020